INDICAÇÃO Nº 149/2023
[bookmark: _GoBack]AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - Jubinha

		      Senhor Presidente

                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal da cidade, mostrando a necessidade de instalar um playground e uma academia ao ar livre na Praça Cívica, para atender os moradores do Bairro Xavantina Velha.

hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I VA
		  A presente indicação tem como justificativa atender os moradores do Bairro Xavantina Velha, tendo em vista que, o playground e a academia irá proporcionar uma área de lazer, além de promover entretenimento para a comunidade e auxiliar no incentivo a prática de esportes, nas práticas de vida saudável e no bem-estar da saúde física e mental das crianças e idosos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de maio de 2023.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - Jubinha
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses            Adriano Laurindo da Silva
              Vereador 	                          Vereador

 Paulo C. Trindade                  Willian M. Batista (Bicudo)         Elias Bueno de Souza
     Vereador                                          Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)      Carlos A. Cunha Resende           Anilton Silva de Moura
       Vereador                                    Vereador                                          Vereador

                  		Sebastião Nunes de Oliveira – Curica
				     Vereador